PREFEITURA DE

SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Ofício N° 62/2017-Célula de logística/SMS Sobral, 7 de Julho de 2017

llmoSr(a):
Gerardo Cristino Filho
Secretario Municipal de Saúde

Assunto: Adesão de Registro de preços N° 016/LACC/SEDE/2017-
INFRAERO.

Prezado Secretário,

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade,
solicitarmos-lhe autorização para inicio de processo de adesão ao item 01 da Ata
de Registro de Preços n° 016/LACC/SEDE/2017, relativa ao Pregão Eletrónico n°
125/LALI/SEDE/2016, cujo é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MICROCOMPUTADORES, NOTEBOOKS E MONITORES,
pelo SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,” tendo em vista atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, conforme
especificações abaixo:

A aquisição é justificada pelos motivos anexo.

Item Descrição Valor TotalMarca
/Modelo

QTD Valor
Unitário

1 Microcomputador Tipo A -

Desktop para escritório com
gabinete reduzido, conforme
as especificações técnicas do
edital e resumo técnico
apresentado do certame

R$ 624.000,00HP Elietedesk
800 g2 Series
Buniness
Desktop

160 R$ 3.900,00

Valor Global R$ 624.000,00

Dotação (ões) orçamentaria(s): 0701.10301.0102.20114490.5200/

0701.10.301.0102.2011.33903000. / PEDIDO DEFERIDO EM:

Fontes de Recurso: Federal e Municipal

GERARDO CRISTÍNOjFILHO
SECRETARIO lilIUNICIPAL DA

SAÚDE

Atenciosamente,

? O PEDIDO INDEFERIDO EM:-v wviyriL v .- ti
audia Aillÿrie Castro Gurge

Gerente da Célula de Logística J_./.

002
GERARDO CRISTINO FILHO
SECRETARIO MUNICIPAL DA

SAÚDE1/3

PREFEITURA DE

SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

ANEXO DO OFÍCIO N°62/2017 de 31 de Julho de 2017

JUSTIFICATIVA

A Célula de Logística da Secretaria Municipal de Saúde vem, com o
respeito e acatamento devidos, à ilustre presença de Vossa Excelência,
JUSTIFICAR a solicitação de adesão a Ata de Registro de Preços n°
016/LACC/SEDE/2017, (EMPRESA TORINO INFORMÁTICA LTDA), relativa
ao Pregão Eletrónico n° 125/LALI/SEDE/2016, cujo objeto é a“CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MICROCOMPUTADORES,
NOTEBOOKS E MONITORES, pelo SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS"apara atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.

Tal contratação tem por finalidade adquirir computadoresnecessários
para o bom funcionamento dos novos centros de saúde da família, , e em
virtude dos projetos aprovados pelo Ministério da Saúde sobre os números das
propostas descritas abaixo:

Aquisição de Equipamentos CSF Bilheira 75986340001/12014

Aquisição de Equipamentos CSF Taperuaba 75986340001/12023

Aquisição de Equipamentos CSF Estação 75986340001/12010

Aquisição de Equipamentos CSF Aprazível 75986340001/12031

75986340001/12006Aquisição de Equipamentos CSF Sumaré

75986340001/10013Aquisição de Equipamentos CSF Bonfim

Aquisição de Equipamentos CSF CAIC 75986340001/10012

Aquisição de Equipamentos CSF Baracho e Caioca 75986340001/12011

Aquisição de Equipamentos CSF Caracará e Patos 75986340001/12015

75986340001/12018Aquisição de Equipamentos CSF Caie

75986340001/12004Aquisição de Equipamentos CSF Patriarca

Aquisição de Equipamentos CSF Junco/Cohab III 7598634000112020

daEquipamentos para CSF's
Brasília,Aprazível.Bilheira,Caracará,Jaibaras,
Patriarca, Rafael Arruda, Aracatiaçiu, Pe.Palhano,

Alto
114075630001/14001

003

2/3

v/

f

PREFEITURA DE

SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Pedrinhas, Taperuaba, Vila União, Alto do Cristo, Vila
Recanto, Santo Antonio, Patos.

Equipamentos para CSF Centro, Campo dos Velhos e
Taperuaba

114075630001/15011

Importante destacar que o preço registrado pela Empresa EMPRESA
TORINO INFORMÁTICA LTDAé viável para a Administração, conforme
propostas comerciais acostados aos autos comprovando, assim, a vantagem
em realizar a referida adesão.

Diante do exposto, solicitamos as medidas processuais cabíveis a fim de
cumprir o objetivo visando à contratação de empresa especializada para o
objeto em evidência.

iãudiãÃiljimeêasío Gurgel U

Gerente da Célula de Logística

>
U

004
3/3